[image: image1.png]’0‘/ Q)

CPO AVAM rA

AHTUKPU3UCHOE YNPABAEHMUE

АССОЦИАЦИЯ

«саморегулируемая организация

арбитражных управляющих  «Лига»

(СРО АУ «Лига»)

Единый государственный реестр саморегулируемых организаций

регистрационный № 0021 от 18 ноября 2004 года

юридический/почтовый адрес: 440026, г. Пенза, ул. Володарского,9

ОГРН 1045803007326; ИНН/КПП 5836140708/583601001

Телефон:   (8412) 66-08-18; 56-33-17; Телефакс:  (8412) 56-22-25

Эл. почта: 2_liga.ru@list.ru; Сайт: http://лигасро.рф/

ПРОТОКОЛ

 ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ №241/СП/2019
Дата проведения заседания: 12.03.2019 г.

Место проведения заседания Совета Ассоциации: г. Пенза, ул. Володарского, д. 9

Время начала заседания: 12 час. 00 мин.

Время окончания заседания: 13 час. 25 мин.

На заседании Совета Ассоциации приняли участие следующие члены Совета Ассоциации:

1. Воронина Ирина Владимировна

2. Легостаев Алексей Сергеевич

3. Михайлина Елена Юрьевна

4. Глазомицкая Ольга Владимировна

5. Кармеева Альбина Абдулхаковна

6. Ворон Владимир Витальевич

7. Башкина Лариса Владимировна

В заседании приняло участие более половины членов Совета Ассоциации.

Совет Ассоциации правомочен принимать решения по вопросам повестки дня.

Председательствующий на собрании: Председатель Совета Ассоциации Воронина И.В.

Секретарь на заседании Совета Ассоциации: Легостаев А.С.
Повестка дня заседания Совета Ассоциации:
1. О рассмотрении поступивших предложений от членов СРО АУ «Лига»

2. О созыве, утверждении даты, формы проведения, повестки дня внеочередного общего собрания членов СРО АУ «Лига»

	По первому вопросу повестки дня:

«О рассмотрении поступивших предложений от членов СРО АУ «Лига»

Выступила Председатель Совета Ассоциации Воронина И.В. и сообщила Совету о необходимости созыва и проведения внеочередного общего собрания членов СРО АУ «Лига» для решения вопросов, относящихся исключительно к компетенции общего собрания членов.

В адрес членов СРО АУ «Лига» 11.02.2019г. посредством электронной рассылки направлено уведомление (исх.№612 от 11.02.2019г.) в соответствии с п.10.4. Устава СРО АУ «Лига» о проведении 12.03.2019г. заседания Совета Ассоциации по вопросу созыва внеочередного общего собрания членов, - с указанием на право членов внесения своих предложений и вопросов для утверждения Советом Ассоциации повестки дня созываемого собрания членов.

03.03.2019 г. и 11.03.2019 г., соответственно, от членов СРО АУ «Лига» поступили следующие предложения по включению в повестку дня внеочередного общего собрания членов:

- от Королева М.В.: «1.Члены СРО АУ «Лига» подтверждают принятое решение членов Совета Ассоциации 17.12.2018 г. об установлении минимального размера взноса в компенсационный фонд 192 786 (Сто девяносто две тысячи семьсот восемьдесят шесть) рублей, 40 копеек для каждого члена СРО АУ «Лига».

2. Для всех членов СРО АУ «Лига» предоставляется снижение членских взносов на 50% на 3 года. Вторая часть в размере 50% направляется в компенсационный фонд СРО. По истечению 3-летнего льготного периода сумма 192 786 (Сто девяносто две тысячи семьсот восемьдесят шесть) рублей, 40 копеек для каждого члена СРО АУ «Лига» должна полностью поступить в компенсационный фонд СРО АУ «Лига».
- от Сироткина О.В.: «О повторном включении в повестку внеочередного собрания вопрос №12 повестки собрания от 28.08.2018 г. в том виде, как он был изложен в бюллетене для голосования, с целью приведения принятого Советом Ассоциации решения о пополнении компенсационного фонда в соответствие Уставу».

Иных предложений не поступило.

Поступившие предложения от Королева М.В. и Сироткина О.В. внимательно рассмотрены Советом Ассоциации и принято решение:

«Отказать Королеву М.В. во внесении в повестку дня внеочередного общего собрания указанных предложений, поскольку: 1) Королев М.В. не указал источник финансирования СРО АУ «Лига» согласно утвержденной сметы на содержание СРО АУ «Лига» (фонд оплаты труда сотрудников; канцелярские принадлежности; аренда офиса; почтовые расходы; услуги связи; интернета; командировочные расходы и др.) в течение 3-летнего льготного периода. Королевым М.В. при формировании предложения не учтено то обстоятельство, что  размещение денежных средств компенсационного фонда СРО АУ «Лига» в управляющей компании (средства компенсационного фонда не могут быть использованы ни на какие цели, кроме тех, которые указаны в законе), а текущие членские взносы являются средством для обеспечения деятельности СРО АУ «Лига».
2) Компенсационный фонд СРО АУ «Лига», как и других СРО, должен быть сформирован в сумме не менее 50 млн.рублей с 01.01.2019 г. Следовательно, установление 3-летнего периода (уже в текущем 2019 г.), для формирования компенсационного фонда СРО АУ «Лига», не соответствует требования действующего законодательства.»
Отказать Сироткину О.В. во внесении в повестку дня внеочередного общего собрания указанного им  вопроса, поскольку: 1) Сироткиным не указаны нормативно-правовые основания, по его мнению, несоответствия принятого Советом Ассоциации решения о пополнении компенсационного фонда Уставу; 2) Вопрос №12 бюллетеня общего собрания членов СРО АУ «Лига» от 28.08.2018 г. носил анкетно-опросный характер, и поставлен был на голосование в целях определения порядка пополнения компенсационного фонда к 01.01.2019 г. Планировалось, получив мнение членов СРО АУ «Лига» по предложенным вариантам порядка пополнения компенсационного фонда, определить большинство потому или иному пути решения вопроса с дальнейшей его проработкой и реализации. Вместе с тем, по вопросу №12 не набралось голосов членов СРО АУ «Лига» для кворума. С учетом того, что с 01.01.2019 г. уже вступил в силу закон о минимальном размере компенсационного фонда СРО в сумме 50 млн.руб., предлагать «анкетно-опросный» вопрос №12 из повестки дня общего собрания членов августа 2018 г., - не является своевременным и целесообразным».

Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

	По второму вопросу повестки дня:

«О созыве, утверждении даты, формы проведения, повестки дня общего собрания членов СРО АУ «Лига»

Вопрос, поставленный на голосование и принятое решение:

«Созвать внеочередное общее собрание членов СРО АУ «Лига».

Форма проведения внеочередного Общего собрания членов СРО АУ «Лига»: заочная.

Дата, время и место проведения внеочередного Общего собрания членов СРО АУ «Лига» (подсчет голосов по поступившим в адрес СРО АУ «Лига» бюллетеням):
15.04.2019г. в  12 час. 00 мин. мск.вр., г.Пенза, ул. Володарского, д.9, офис 301.

Утвердить следующую повестку дня общего собрания членов СРО АУ «Лига»:
«1. Утверждение Устава СРО АУ «Лига» в новой редакции.

2.    Досрочное прекращение полномочий следующих членов Совета Ассоциации – Башкиной Ларисы Владимировны, Ворона Владимира Витальевича, - по собственному желанию.

3. Избрание двух членов Совета Ассоциации вместо членов Совета Ассоциации, досрочно прекративших свои полномочия.

4. Утверждение решения Совета Ассоциации от 17.12.2018 г. (Протокол Заседания Совета Ассоциации №226/СП/2018 от 17.12.2018г.).

5. О вступлении СРО АУ «Лига» в члены Российского Союза Саморегулируемых организаций арбитражных управляющих (ОГРН: 1037725017912; ИНН 7725227121; юридический адрес: 123112, г.Москва, Пресненская набережная, д.12 (башня Федерация «Восток»), офис 5203)».

   Утвердить форму бюллетеня для голосования на общем собрании членов СРО АУ «Лига» (Приложение к настоящему Протоколу).
            Ответственным лицом за подсчет голосов утвердить Председателя Совета Ассоциации
            Воронину И.В.»
 Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

	Председатель Совета Ассоциации

	_________________/И.В. Воронина/

	Секретарь на заседании

	________________ /А.С. Легостаев /

Утвержден Протоколом заседания

Совета Ассоциации СРО АУ «Лига»

№241/СП/2019 от 12.03.2019г.
БЮЛЛЕТЕНЬ

ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ НА ВНЕОЧЕРЕДНОМ ОБЩЕМ СОБРАНИИ ЧЛЕНОВ СРО АУ «ЛИГА»

Дата заполнения бюллетеня: «____» ___________________ 2019 г.

(заполняется исключительно членом СРО АУ «Лига».

Голосование проводится с 14.03.2019  по 15.04.2019г. 11 час.00 мин.мск.вр.

Дата проведения собрания (подсчета голосов по бюллетеням): 15.04.2019г., 12 час.00 мин.мск.вр., по адресу: г.Пенза, ул.Володарского, д.9, офис 301.
Форма проведения: заочная. Заполненный бюллетень направляется в адрес СРО АУ «Лига» по email: 2_liga.ru@list.ru; представляется лично или посредством почтовой связи не позднее 15.04.2019г. 11 час.00 мин.мск.вр.
Порядок заполнения бюллетеня:    Поставьте  любой  знак  в  квадрате  с  выбранным   Вами   вариантом голосования. Бюллетень, в котором знак поставлен более, чем в одном квадрате, либо не поставлен ни в одном из них, а также бюллетень, подписанный ненадлежащим лицом, либо неподписанный бюллетень, - считаются недействительными. Не допускается заполнение бюллетеня  для  голосования карандашом и внесение в него каких-либо исправлений.
ЗАПОЛНИТЕ БЮЛЛЕТЕНЬ:
_________________________________________________________________________________

 (Ф.И.О.  члена  СРО АУ «Лига» полностью)

По вопросу №1 повестки дня: Формулировка решения, поставленного на голосование:

«Утвердить новую редакцию Устава СРО АУ «Лига»
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

По вопросу №2 повестки дня: Формулировка решения, поставленного на голосование:

«Досрочно прекратить полномочия членов Совета Ассоциации на основании собственных заявлений –

Башкиной Ларисы Владимировны
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Ворона Владимира Витальевича
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

По вопросу №3 повестки дня: Формулировка решения, поставленного на голосование:

Избрать в состав Совета Ассоциации вместо членов, досрочно прекративших полномочия, на тот же срок» Червякова Вадима Юрьевича
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Гаффанова Флита Загитовича

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

По вопросу №4 повестки дня: Формулировка решения, поставленного на голосование:

«Утвердить решение Совета Ассоциации от 17.12.2018 г. (Протокол Заседания Совета Ассоциации №226/СП/2018 от 17.12.2018г.)»

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

По вопросу №5 повестки дня: Формулировка решения, поставленного на голосование:

«СРО АУ «Лига» вступить в члены Российского Союза Саморегулируемых организаций арбитражных управляющих (ОГРН: 1037725017912; ИНН 7725227121; юридический адрес: 123112, г.Москва, Пресненская набережная, д.12 (башня Федерация «Восток»), офис 5203».
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

__________________________________________

!подпись члена СРО АУ «Лига» (Обязательно)!
3